
 

www.kalety.pl 

N
r 3

 (3
8

3
) 

Cena 1,50 zł 

Marzec 2024 

Lidia Chrobok 

Od  2010 r. z woli Wyborców 
przez trzy kadencje pełnię 

funkcję Burmistrza naszego Miasta. 
Mijająca obecnie kadencja, która 
trwała najdłużej w historii polskie-
go samorządu terytorialnego, bo aż 
pięć i pół roku, to czas, w którym 
musieliśmy się zmierzyć z nieznany-
mi dotąd wyzwaniami. Obok bo-
wiem normalnych dla każdej z mi-
nionych trzech kadencji działań 
skierowanych na rozwiązywanie 
problemów naszej lokalnej  społecz-
ności i realizacji – mimo tych wy-
zwań – ambitnych zamierzeń inwe-
stycyjnych służących rozwojowi 
Miasta, przyszło nam przełamywać 
skutki pandemii, nie notowanego do 
tej pory wzrostu kosztów energii. 
Do tego doszły następstwa wojny     
w Ukrainie. 
    Czy podołaliśmy tej sytuacji? Oce-

na, jak zawsze, należy do Szanownych 
Państwa. Trzeba wszakże podkreślić, 
że Urząd Miejski i podległe burmi-
strzowi jednostki gminne pracowały    
z największym poświęceniem, by zła-
godzić skutki pandemii, zwłaszcza dla 
osób dotkniętych nią w największym 
stopniu, a także dla przedsiębiorców, 
których funkcjonowanie zostało ogra-
niczone czy wręcz zastopowane przez 
wprowadzone odgórnie ograniczenia. 
    Jest już utartym zwyczajem na za-
kończenie każdej kadencji samorządo-
wej podsumowanie jej dokonań,         
w tym zakresie przeprowadzonych     
w naszym Mieście inwestycji. Nie 
można przy tym pominąć faktu, że 
wskazane wyżej wyzwania nie spowo-
dowały ograniczeń w działaniach na 
rzecz rozwoju Miasta, ciągłej poprawy 
jego wizerunku. Ambitnie nasz samo-
rząd realizował kolejne zadania. Przy-

pominamy je na dalszych stronach 
Biuletynu. 
    Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim, którzy mają udział w do-
konaniach Miasta w latach 2018-2024. 
Dziękuję zatem Mieszkańcom, Rad-
nym Rady Miejskiej w Kaletach na 
czele z Jej Przewodniczącą, współpra-
cownikom z Urzędu Miejskiego i jed-
nostek miejskich. 
    Dziękuję za zrozumienie, wsparcie   
i współdziałanie wszystkim Państwu 
w przekonaniu, że zbliżająca się ka-
dencja samorządu będzie dla naszej 
małej ojczyzny czasem pomyślności    
i rozwoju. 

 
 

Z wyrazami szacunku 
Wasz burmistrz  

Klaudiusz Kandzia 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Miasta Kalety 

 
 

7 kwietnia w całym kraju, w tym 
także w Kaletach, odbędą się dzie-
wiąte już z rzędu w niepodległej 
Polsce wybory samorządowe. 
    To wydarzenie, którego wagi nie 
sposób przecenić. Święto Demokracji 
za którą czujemy wdzięczność wobec 
tysięcy ludzi, którzy ponad trzy deka-
dy temu mieli odwagę sprzeciwić się 
reżimowi totalitarnemu i wyjść tej 
konfrontacji zwycięsko. Tę wdzięcz-
ność manifestujemy biorąc udział we 
wszelkiego rodzaju wyborach– także 
w tych samorządowych, przeprowa-
dzanych zwykle raz na pięć lat. Mamy 
wówczas okazję ocenić swoich naj-
bliższych – sąsiadów, znajomych        
i przyjaciół – już działających w lo-
kalnej polityce dla lokalnego dobra, 
oraz dać szansę tym, którzy czują się 
na siłach i mają kompetencje, aby 

podjąć niełatwe zadanie współrządze-
nia miastem, powiatem czy woje-
wództwem po raz pierwszy.   
    W Kaletach, jeżeli chodzi o wybory 
na stanowisko burmistrza miasta, ma-
my sytuację, którą zdążyliśmy już 
niegdyś poznać i przerobić. Mianowi-
cie– wobec zgłoszenia tylko jednego 
kandydata– wybory odbędą się zgod-
nie z zapisami art. 482 Kodeksu Wy-
borczego, co oznacza, że ów jedyny 
kandydat wybrany zostanie na burmi-
strza, kiedy w głosowaniu uzyska 
więcej niż połowę ważnie oddanych 
głosów. Wybory radnych – wobec 
zgłoszenia w 11-tu okręgach wybor-
czych po jednej tylko kandydaturze- 
odbędą się jedynie w 4 pozostałych 
okręgach (nr 3,nr 5, nr 9 i nr 10). Nie-
zależnie jednak od tego faktu prosimy 
o podejście do urn we wszystkich pię-

ciu obwodach głosowania – oprócz 
radnych miejskich wybieramy bo-
wiem także członków rady powiatu     
i Sejmiku Województwa Śląskiego,   
a także przeprowadzamy wyżej opisa-
ne głosowanie na stanowisko burmi-
strza miasta.  
   Prosimy o potraktowanie nadcho-
dzących wyborów z należytą powagą 
i tłumne odwiedzenie lokali wybor-
czych. Wspólnie wybierzmy ludzi, 
którzy podczas nowej kadencji zadba-
ją o zapewnienie nam możliwie jak 
najwyższych standardów życia, pracy           
i odpoczynku. Wybierzmy samorzą-
dowców kompetentnych, sprawnych    
i skutecznych, jednocześnie zaś nie 
oderwanych od problemów naszej 
codzienności.    
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Agnieszka Kwoka 

MATERIAŁ PŁATNY 

W  tym roku, już po 
raz 13, chcemy za-

prosić do wspólnego czynu 
społecznego mającego na 
celu uporządkowanie tere-
nów wokół zbiorników 
wodnych w Zielonej.  
    Pierwszy taki czyn zaini-
cjowany został w 2011 roku 
przez burmistrza Miasta 

Kalety Klaudiusza Kandzię. Przez te wszystkie lata 
wspierali nas w tej akcji członkowie koła wędkarskiego 
PZW Kalety, radni Rady Miejskiej w Kaletach, przed-
stawiciele organizacji społecznych oraz mieszkańcy 
Zielonej.  
     Również i w tym roku serdecznie zapraszamy 
wszystkie osoby, które chcą bezinteresownie włączyć 
się w to działanie.  
     Sprzątanie Zielonej odbędzie się w sobotę,          
23 marca 2024 r. Zbiórka o godzinie 8.00 koło wiaty 
przy górnym zbiorniku wodnym.  
     Prosimy o zabranie narzędzi mogących być przydat-
nymi przy pracach (grabki, łopaty, miotły, taczki, worki 
na śmieci, itp.).  
    Po sprzątaniu zapraszamy na wspólne ognisko           
z pieczeniem kiełbasek.  

Zapraszamy do Zielonej na wiosenny 
czyn społeczny 

Zadbajmy o naszą historię.  
W Kaletach powstaje Izba Pamięci  

J ak już wcześniej informowaliśmy, Narodowy Instytut Muzeów 
przyznał dotację dla Miejskiego Domu Kultury w Kaletach w 

konkursie pn. „Izby Pamięci” - finansowanego ze środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. „Utworzenie Izby Pamięci 
w Kaletach – etap I” to zadanie realizowane w 2024 roku. Celem 
tego zadania jest zgromadzenie i opracowanie zbiorów oraz przygo-
towanie koncepcji wystawy stałej, która opowie o przeszłości naszego 
miasta.  
     Powstanie wystawy oraz przygotowanie programu działania Izby Pa-
mięci zaplanowano w kolejnym etapie, przewidzianym do realizacji w 
następnych latach. Już teraz jednak możesz nam pomóc w tworzeniu 
kolekcji i planowaniu ekspozycji.  
     W czwartek 14 marca w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbyło 
się spotkanie informacyjne w ww. sprawie. Realizatorzy projektu opo-
wiedzieli o idei Izby Pamięci i przedstawili główne założenia projektu.   
     Akcję zbierania pamiątek zaplanowano na kilka terminów w okresie 
od marca do czerwca 2024 roku. Zbiórka odbędzie się w budynku Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Mickiewicza w Kaletach 
(ul. 1 Maja 6 – sala nr 38) w dniach: 22-23 marca, 26-27 kwietnia, 24-25 
maja i 28-29 czerwca (piątek-sobota), w godzinach 10:00-14:00 oraz 
16:00-18:00. Z każdym Darczyńcą podpiszemy umowę, na mocy której 
przekazane przedmioty staną się własnością Miejskiego Domu Kultury 
w Kaletach.  
     Jeszcze w tym roku zaprosimy Was na wystawę czasową, na której 
pokażemy efekty zbiórki, a także przedstawimy plany na przyszłość.  

Marek Panuś  
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MATERIAŁ PŁATNY 

13 lutego w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyło się spotkanie robocze z delegacją pracowników odpowiedzialnych za 
współpracę partnerską z Miasta Vitkov.   

20 lutego o godz. 13.30, w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się LIII sesja (nadzwyczajna) Rady Miejskiej          
w Kaletach  

 

Serdeczne podziękowania 
Burmistrzowi Miasta, nauczycielom kaletańskich szkół, krewnym, sąsiadom, znajomym  

i delegacjom biorącym udział w pogrzebie  
 

śp. Zenona Cieśli 
 

Serdeczne podziękowania składa rodzina 

9 lutego odbył się odbiór końcowy robót związanych z przebudową dróg gminnych ul. Jodłowej i ul. Anioła w Jędrysku  

PODZIĘKOWANIE 
 

Zarząd OSP Kalety dziękuje  
 

Panu Krzysztofowi Watole 
 

za wykonanie gablot na sztandary oraz wieszaków na ubrania 
- doposażenia nowej remizy. 

9 marca w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbył się koncert Krystyny Giżowskiej z okazji Dnia Kobiet.  

8 marca odbył się odbiór końcowy III etapu robót związanych z remontem drogi gminnej ul. Wolności w Kaletach.  

1 marca w kościele parafialnym pw. św. Józefa w Jędrysku odbył się koncert pieśni pasyjnych w wykonaniu kaletańskiego chóru 
"Sonata" pod dyrekcją p. Iwony Skop.  
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Rekrutacja do szkół podstawowych na rok szkolny 2024/2025 

Granice obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach ul. 1 Maja 6 na okres od 1.09.2024 r. do 31.08.2025 r.: 
ul. Anioła, Armii Krajowej, Asnyka, Bajeczna, Bema, Borka, Bolesława Chrobrego, Brzechwy, Brzozowa, Chmielna, Chopina, 
Czarneckiego, Czesława Miłosza, Damrota, Dąbrowskiego, Dębowa 1-32, Długosza, Dolna, Drzymały, Działkowa, Dworcowa, 
Fabryczna, Gajowa, Gawlika, Głowackiego, Gwoździa, Harcerska, Imbirowa, Jana Pawła II, Jaśminowa, Jaworowa, Jodłowa, Ka-
sprowicza, Kilińskiego, Kochanowskiego, Kołłątaja, Kopernika, Korfantego, Konopnickiej, Kosmonautów, Koszęcińska, Ko-
ściuszki, Ignacego Krasickiego, Krótka, Księdza Drozdka, Księdza Popiełuszki, Księdza Rogowskiego, Księżycowa, Kuźnicka, 
Kwiatowa, Leśna, Ligonia, Lipowa, Lompy, Lubliniecka, Lubocz, Łączna, Łowiecka, Matejki, Miarki, Mickiewicza, Młodzieżo-
wa, Moniuszki, Morcinka, Nałkowskiej, Nowa, Okrzei, Plac Zjednoczenia, Piastów, Pokoju, Polarna, Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Posterunek Kolejowy, Powstańców Śląskich, Prusa, Ryszarda Kaczorowskiego, Reja, Roździeńskiego, Rycerska, Rymera, 
Rzeczna, Sienkiewicza, Skłodowskiej Curie, Słowackiego, Słowiańska, Sobieskiego, Spokojna, Sportowa, Stanisława Lema, 
Szkolna, Szymanowskiego, Topolowa, Tetmajera, Tuwima, Twardowskiego, Traugutta, Tylna, Wesoła, Witosa, Władysława Ło-
kietka, Wodna, Wolności, Wojska Polskiego, Wrzosowa, Zielona, Zagłoby, Żeromskiego, Żwirki i Wigury, 1 Maja, 3 Maja.  
 
Granice obwodu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Kaletach Miotku w Zespole Placówek Oświatowych w Kaletach ul. 
Orzeszkowej 10 na okres od 1.09.2024 r. do 31.08.2025 r.:  
ul. Barbary, Boczna, Bracka, Bukowa, Celulozowa, Cicha, Cynkowa, Dębowa nr 39-82, Gołębia, Grunwaldzka, Grzybowa, Jago-
dowa, Jana, Jastrzębia, Klonowa, Krucza, ks. Jana Twardowskiego, ks. Sylwestra Antosza, Letniskowa, Lubszecka, Miła, Miodo-
wa, Młyńska, Myśliwska, Norwida, Ofiar Katynia, Ogrodowa, Orzeszkowej, Owocowa, Paderewskiego, Piaskowa, Polna, Po-
przeczna, Powstańców, Radosna, Rodziewiczównej, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Stawowa, Tarnogórska, Tulipanowa, 
Ustronna, Wąska, Wczasowa, Wiejska, Wierzbowa, Wiosenna, Zapolskiej.  
 
Zgłoszenie do klasy I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach oraz Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Kaletach 

Miotku na rok szkolny 2024/2025 dla kandydatów należących do obwodu Szkoły.  
Termin przyjmowania zgłoszeń – od 1 marca 2024 r. do 3 kwietnia 2024 r.  
Formularz zgłoszenia dziecka z obwodu szkoły można pobrać ze strony internetowej szkoły lub strony Miasta Kalety   

(pod linkiem: https://kalety.pl/upload/images/Formularz_zgloszenia_dziecka_z_obwodu_szkoly_2024_2025.doc) 
 

Wniosek o przyjęcie do klasy I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 w Kaletach kandydata zamieszkałego poza     
obwodem szkoły na rok szkolny 2024/2025. 

 

Termin przyjmowania zgłoszeń - od 4 kwietnia 2024 r. do 15 kwietnia 2024 r. 
Formularz wniosku o przyjęcie do szkoły dziecka spoza obwodu można pobrać ze strony internetowej szkoły lub strony Miasta 

Kalety  (pod linkiem:  
https://kalety.pl/upload/images/Formularz_wniosku_o_przyjecie_do_szkoly_dziecka_spoza_obwodu_2024_25.doc ) 
 
Opublikowanie w szkole list kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych do klas I  

– 24 kwietnia 2024 r.  
 
Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia do szkoły w postaci pisemnego oświadczenia  

- do 25 maja 2024 r.  
 
Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych  

- 30 maja 2024 r.  

Już wkrótce nową ścieżką rowerową do Miejsca Odpoczynku Rowerzystów w Zielonej 

Mamy dobrą wiadomość dla pasjonatów rowerowych przejażdżek. Już wkrótce, 
nasza najbardziej rekreacyjna dzielnica miasta wzbogaci się o nową infrastrukturę 
turystyczną. W Zielonej, u zbiegu ulic Ofiar Katynia i Wierzbowej, powstanie 
Miejsce Odpoczynku Rowerzystów. Inwestycja realizowana będzie przez Stowa-
rzyszenie LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska”, które pozyskało na ten cel środki 
europejskie w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach ini-
cjatywy LEADER”.  
    Projekt ten obejmuje montaż wolnostojącej wiaty stalowej wraz z elementami małej 
architektury: m.in. ławkami, stojakami na rowery i stacją naprawczą. Planuje się zakoń-
czenie tej inwestycji jeszcze przed wakacjami.  
    Jednocześnie przypominamy, że na ulicy Ofiar Katynia prowadzone są prace związa-
ne z budową ścieżki pieszo-rowerowej, która współfinansowana jest przez Miasto Kalety i Powiat Tarnogórski. Zakończenie tego 
zadania planowane jest na wiosnę.  
    Otwarcie naszego sezonu turystycznego w naszym mieście coraz bliżej, a nowa ścieżka rowerowa i nowe miejsce dedykowane 
turystyce kolarskiej będą niewątpliwym udogodnieniem dla wszystkich amatorów rowerowych wycieczek. 
     Powyżej przedstawiamy poglądowe zdjęcie Miejsca Odpoczynku Rowerzystów przy trasie “Velo Małopolska”. 

Zasady rekrutacji do klasy I Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach  
i Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Kaletach Miotku 
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17  lutego w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbył się                  
I GRAND PRIX O/Katowice o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 

w Skacie Sportowym.  
    W zmaganiach udział wzięło 66 zawodników z całego Okręgu. MDK Ka-
lety reprezentowało 9 zawodników. Najlepszym zawodnikiem naszego mia-
sta okazał się Pan Paweł Rupik, który ostatecznie uplasował się na VII miej-
scu uzyskując wynik 2495 pkt. Serdecznie gratulujemy! Turniej wsparła 
Firma PRODBRUK z Kalet, za co składamy serdeczne podziękowania. Bur-
mistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia dziękuje kaletańskiej sekcji skata 
sportowego z prezesem Jerzym Zowadą na czele za przygotowanie zawodów 
w naszym mieście.  

I GRAND PRIX w skacie sportowym Okręgu Katowice 
 o Puchar Burmistrz Miasta Kalety 

Rozpoczął się II etap przebudowy centrum Kalet 

Z  początkiem marca rozpoczął się drugi etap przebudowy centrum naszego miasta mający na celu zmianę wizerunku         
i funkcjonalności tego miejsca. Inwestycja ta, to kontynuacja przedsięwzięcia zakończonego w ubiegłym roku. Prace 

wykonuje firma TEL-BRUK z Częstochowy.  
      Centrum ma zostać planowo przebudowane do końca października 2024 r. W ramach tego zamówienia powstanie nowa prze-
strzeń publiczna z nawierzchnią z kostki brukowej (drogi, chodniki, zjazdy), oświetleniem, elementami małej architektury, a także 
fontanna oraz liczne nasadzenia drzew i krzewów.  
     Realizacja tego projektu sfinansowana zostanie z dotacji w ramach rządowego programu inwestycji strategicznych Polski Ład 
oraz budżetu Miasta Kalety. 
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Ponad 300.000 zł.  
na realizację usług dla  
naszych mieszkańców 

M iejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej      

w Kaletach pozyskał kwo-
tę 340.068 zł w ramach 
Funduszu Solidarnościo-
wego na realizację dwóch 

Programów Ministra Rodziny i Polity-
ki Społecznej: „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 
2024 oraz „Opieka Wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorial-
nego – edycja 2024.  
     Głównym celem Programów jest 
wprowadzenie usług asystencji osobistej 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia w 
wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecz-
nym,        a także wsparcie członków 
rodzin lub opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad dziećmi/osobami 
dorosłymi     z orzeczeniem o niepełno-
sprawności.  
    Więcej informacji na powyższy temat 
można uzyskać telefonicznie pod nume-
rem: 34 352 76 43  

W  dniu 20 lutego 2024 r., w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się, zwołana w trybie nadzwyczajnym, 
LIII sesja Rady Miejskiej w Kaletach, przewodniczyła jej Janina Perz - przewodnicząca Rady Miejskiej. W obradach 

udział wzięło 13 radnych, co przy 15 osobowym składzie Rady Miejskiej upoważnia Radę do podejmowania prawomocnych 
uchwał.  
    W trakcie sesji radni podjęli następujące uchwały:  
Nr 464/LIII/2024 w sprawie przyjęcia przez Miasto Kalety od Powiatu Tarnogórskiego realizacji zadania związanego z utrzyma-
niem dróg powiatowych na terenie Gminy Kalety.  
Nr 465/LIII/2024 w sprawie zmian budżetu Miasta Kalety na 2024 rok.  
Nr 466/LIII/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036.  
Nr 467/LIII/2024 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Kalety w 2024 roku.  
Nr 468/LIII/2024 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody.  

Sprawozdanie z LIII sesji Rady Miejskiej w Kaletach 

T rwają przygotowania do otwarcia 
sezonu rowerowego w naszym mie-

ście. Już wkrótce w Kaletach odbędą 
się dwa wydarzenia dedykowane miło-
śnikom dwóch kółek.  
    28 kwietnia zapraszamy na III edycję 
niezwykle lubianego i wyczekiwanego 
pikniku rodzinnego pn. „Rajzowanie po 
kalyckich stanicach”. W tym roku, prócz 
ciekawych atrakcji jakie będą czekać      
w każdej ze stanic, przygotowaliśmy dla 
naszych mieszkańców dodatkową niespo-
dziankę – koncert zespołu „Orkiestra na 
Dużym Rowerze”, który idealnie wpisze 
się w klimat imprezy.  
    Jeśli chodzi o kaletańskie stanice, to 
uchylając rąbka tajemnicy, zdradzimy, że 
Miasto Kalety planuje budowę kolejnej, 
tego typu, infrastruktury rowerowej. Tym 
razem stanica wybudowana zostanie       
w Drutarni w urokliwych zakątkach me-
andrów Małej Panwii. Miasto posiada już 
wstępną zgodę Lasów Państwowych na 
realizację tej inwestycji. Będzie to już 
piąta w Kaletach stanica, która połączy ze 
sobą najbardziej oddalone dzielnice mia-
sta. 
    Natomiast 19 maja odbędzie się w na-
szym mieście IV edycja wyścigu rowero-
wego „Kalyckie Szutry”. Tym razem,      

w związku ze spodziewaną dużą liczbą 
uczestników, miejscem rozpoczęcia wy-
ścigu oraz imprezy rowerowej będzie 
stadion miejski w Kaletach, a nie jak do 
tej pory teren zbiorników wodnych          
w Zielonej.  
     Kolarze jak zwykle będą ścigać się na 
dwóch dystansach, dłuższym z trasą do 
100 km i krótszym do 50 km. Nasze mia-
sto jako kilkukrotny laureat plebiscytu 
Gmina Przyjazna Rowerzystom, będzie 
gospodarzem pierwszego wyścigu otwie-
rającego sezon w ramach Małego Touru 
Szutrowego (MTS).  
    Miasto Kalety kontynuować będzie 
także w tym w tym roku cykl weekendo-
wych wycieczek rodzinnych w ramach 
programu „Kalety– ale jazda”.  Pierwsza, 
krótka wycieczka wystartuje już w nie-
dzielę 14 kwietnia spod Urzędu Miejskie-
go o godzinie 12.00. Harmonogram ze 
szczegółami wyjazdów będzie można 
śledzić za pośrednictwem  strony interne-
towej www.kalety.pl oraz miejskiego 
fanpage’u na portalu Facebook.  
     O szczegółach rowerowych imprez 
będziemy informować na bieżąco.  

Już wkrótce otwarcie miejskiego sezonu rowerowego   

MIEJSCE 

NA  

TWOJĄ REKLAMĘ 

 

 

tel. 024 352-76-52 
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Wkrótce przekazanie nowego obiektu infrastruktury sportowej dla Małapanew Kuczów 

T rwają ostatnie szlify związane          
z zakończeniem remontu, który od 

września ubiegłego roku prowadzono    
w budynku klubowym przy ul. Pade-
rewskiego w Kaletach – Kuczowie. Wy-
konawca zgłosił zakończenie swoich 
działań i aktualnie trwają procedury 
odbiorowe. W ramach prac wyremon-
towane zostały kompleksowo wszystkie 
pomieszczenia klubowe wraz z wymia-
ną instalacji elektrycznych, wentylacyj-
nych, wodnych, sanitarnych oraz cen-
tralnego ogrzewania wraz z wymianą 
źródła ciepła. Zakupiono wyposażenie 
dla wszystkich pomieszczeń m.in szafy 
do szatni, stoliki, krzesła, gabloty, 
sprzęt multimedialny, a także wyposa-
żona została przestrzeń socjalna dla 
członków klubu. 
    Wyremontowane pomieszczenia będą 

służyły przede wszystkim członkom klu-
bu, ale będzie to też obiekt dostępny dla 
mieszkańców Kalet w szczególności Ku-
czowa, który posłuży jako miejsce spo-
tkań i integracji społecznej. 
    Przypomnijmy, że w latach wcześniej-
szych na obiekcie tym wymieniona zosta-
ła nawierzchnia trawiasta boiska piłkar-
skiego, zamontowano system nawadniania 
tego boiska, zamontowano piłkochwyty, 

utwardzono teren przy obiekcie, a także 
parking, wyremontowane zostało boisko 
wielofunkcyjne i ogrodzenie terenu. 
    Remonty te odbywały się głównie         
z udziałem środków zewnętrznych pocho-
dzących z dotacji Ministerstwa Sportu,     
a także budżetu Miasta Kalety. 
  

Skład Miejskiej Komisji Wyborczej w Kaletach  
na wybory samorządowe 7 kwietnia 2024 r.   
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Kolejne aktywności dla naszych mieszkańców w partnerskim Vitkovie finansowane 
ze środków europejskich 

13 lutego 2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kale-
tach odbyło się spotkanie robocze z delegacją pracowni-
ków odpowiedzialnych za współpracę partnerską z Miasta 
Vitkov.  
    Przedmiotem spotkania było omówienie aktualnych możli-
wości pozyskania środków zewnętrznych na realizacje wspól-
nych aktywności z udziałem naszych mieszkańców, a także 
wypracowanie zakresu projektów jakie mogłyby zostać zreali-
zowane w roku 2024 oraz 2025. W trakcie spotkania pojawiło 
się wiele pomysłów, a jednym z nich jest projekt do którego 
planujemy zaprosić rodziny z dziećmi. Jego celem będzie po-
znanie ciekawych miejsc turystycznych Kalet i Vitkova.  
    Do końca marca Miasto Vitkov złoży wniosek partnerski do Euroregionu Silesia celem pozyskania środków zewnętrznych na 
realizację tego zadania. Planowany termin realizacji pierwszego projektu partnerskiego to wrzesień 2024. O szczegółach będziemy 
informować na bieżąco.  

M iejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kaletach 

informuje o numerach telefo-
nów, pod którymi osoby do-
tknięte problemem przemocy 
ze strony najbliższych, mogą 
uzyskać pomoc i wsparcie. 
    801 120 002 – Ogólnopolski Telefon dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" 
To numer, pod który mogą dzwonić ofiary prze-
mocy domowej, a także osoby, które usłyszały 
o takiej przemocy lub są jej świadkami. Dzwo-
niąc pod numer 801 120 002 uzyskasz wspar-
cie, pomoc psychologiczną, informację o możli-
wościach uzyskania pomocy najbliżej miejsca 
zamieszkania. 
    116 111 - Telefon Zaufania dla Dzieci i Mło-
dzieży. Jeżeli czujesz się krzywdzony i potrze-
bujesz pomocy- możesz zadzwonić po ten nu-
mer. Czynny całą dobę. Zawiadomić o swoim 
problemie możesz również za pośrednictwem 
strony www.116111.pl całą dobę. Pomoc 
świadczona przez konsultantów telefonu 116 
111 jest całkowicie bezpłatna. Zadzwoń lub 
napisz, gdy coś Cię martwi, masz problem np.  
z przemocą w rodzinie, w szkole, nie masz         
z kim porozmawiać lub wstydzisz sie opowie-
dzieć. 
    800 199 990 – Ogólnopolski Telefon Zaufa-
nia To numer, pod którym uzyskasz pomoc oraz 
wsparcie, jeśli Twój problem związany jest          
z narkotykami lub uzależnieniem od narkoty-
ków. 
    Ponadto stosowanie przemocy domowej 
można zgłaszać pod nr telefonu: 
112 Numer alarmowy 
34 352 76 43 Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Kale-
tach 
34 352 76 34 Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kaletach 
47 853 49 13 Komisariat Policji w Kaletach 
47 853 42 55 Komenda Powiatowa Policji        
w Tarnowskich Górach 

Ewa Mikołajewska-Haiska  

Do kogo się zwrócić i gdzie 
szukać pomocy? 

Zakończyła się przebudowa  
ulic Jodłowej i Anioła w Jędrysku 

9  lutego 2024 r. odbył się odbiór końcowy robót związanych z przebudową 
dróg gminnych ul. Jodłowej i ul. Anioła w Jędrysku. Wykonawcą prac była 

firma POL-BRUK Sp. z o.o. z Poczesnej.  
    W odbiorze wziął udział burmistrz Miasta Kalety Klaudiusz Kandzia, przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Janina Perz wraz z radnymi Michałem Brolem i Kazimierzem Złoto-
szem, wykonawca robót i inspektor nadzoru inwestorskiego.  
W ramach zadania wykonano: nawierzchnię ulic z kostki brukowej betonowej, pobocza 
z kruszywa łamanego oraz kanalizację deszczową. Wartość prac wyniosła 724.153,32 
zł.  
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Małgorzata Brol ur. 22.03.1955  
w Krośnie Odrzańskim (woj. lubuskie) 
Osobowość: poetka, pisarka, dokumentalistka. 
Od wielu lat mieszkam w Kaletach.  
Obecnie na emeryturze. 
 

Moje tomiki wierszy: 
2010 rok pt. ”Graj moje serce  
2012 rok pt.” Cztery pory roku moich westchnień” 
2014 rok pt. ”Myśli wspólne          
2015 rok pt. ”Otchłań namiętności 
2015 rok pt. ”Jesień w moich wierszach   Album ze zdjęciami 
2015 rok pt. ”Zachody słońca w moich wierszach” Album ze zdjęciami 
2015 rok pt.” Pamiętać Cię chcę – Kołobrzeska sanitariuszko” Album ze zdjęciami 
2017 rok Antologia  5 poetów z Kalet pt. „DLA CIEBIE MAMO” 
2019 rok pt. ”Zielone Kwiaty Namiętności”   
2024 rok pt. „USŁYSZ SZEPT JESIENI” 
Wydane powieści: 
2004 rok pt. ”KWIATY MOJA MIŁOŚĆ” zbiór 8 opowiadań o miłości. Tytuły mają ulubione kwiaty 
mojej mamy – róża, tulipan, niezapominajka, mak, bratek, rumianek, fiołek, i pokrzywa. 
Rysunki wszystkich roślin namalował mi nasz kaletański poeta i malarz Czesław Pietryga. 
2013 rok pt.” LIPA – Drzewo mojego życia 
2014 rok pt. ”BRZOZA – Drzewo dzieciństwa pani X 
Z serii dokument: 
2016 rok pt. ”Biografia Adolfa Cogiel” autora projektu pomnika Kołobrzeskiej sanitariuszki 
książeczki dla dzieci: 
2011 rok pt. ”Podwórkowe opowieści naszej babci” dedykowana moim wnukom 
2012 rok pt. ”Zaczarowany pierścionek” 
 
     Współautorka  24 antologii. Jestem członkiem Stowarzyszenia Autorów Polskich oddział w Kołobrzegu. Od marca 
2023 roku jestem współtwórcą Grupy Poetyckiej WENA działającej przy Miejskim Domu Kultury w Kaletach. Po roku 
współpracy 8 poetek świętowaliśmy wydruk wspólnej antologii pt. ”POETYCKIE WITRAŻE”. W roku, w którym ogło-
szono Papieża Jana Pawła II Świętym razem z Orkiestrą Dętą z Kalet brałam udział w wielu koncertach Papieskich 
gdzie w przerwach prezentowałam swoje wiersze o Papieżu. Przez minione 20 lat dużo podróżowałam na spotkania au-
torskie oraz reklamę naszego miasta. 
Odwiedzałam Przedszkola, Szkoły Podstawowe i średnie. Często również zapraszano mnie w odwiedziny do Domów 
Spokojnej Starości. Oraz Zloty Poetów w różnych częściach naszego kraju. 
Wszystkie wyjazdy finansowane z moich prywatnych funduszy. Od pewnego czasu używam pseudonimu literackiego 
jako Małgorzata Orzechowska Brol. 
W ciągu tych lat mnóstwo ludzi mi pomagało w tworzeniu mojej biografii literackiej. 
Bardzo serdecznie dziękuję nieżyjącemu Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej panu Marcinowi Walczakowi, 
który wspierał początki mojej kariery i zawsze mi pomagał. 
Dziękuję również ówczesnemu Burmistrzowi Miasta Kalety panu Józefowi Kalinowskiemu, który zapoczątkował wie-
czorki poetyckie przy kawie, herbacie, drożdżowym cieście i lampkach szampana. Dziękuję również obecnemu panu 
Burmistrzowi  Klaudiuszowi Kandzia za przejęcie pałeczki i nadal organizuje i opłaca nasze wieczorki i promocje. 
Dziękuję Dyrektorowi Miejskiego Domu Kultury panu Marianowi Lisieckiemu za opiekę nad poetami w Kaletach. Na 
mojej drodze stanęła również pani  Jadwiga Mika, która bezpłatnie udostępniała mi swego czasu swoje obrazy na 
okładki do książek, należą jej się również podziękowania. Prezesowi  SAP w Kołobrzegu panu Marianowi Jedleckie-
mu dziękuję za nominowanie mnie do nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, od którego dostałam wła-
snoręcznie podpisany dyplom uznaniowy. Otrzymałam również Dyplom od Rady Głównej Stowarzyszenia Autorów 
Polskich w Warszawie podpisany przez Prezesa pana Eugeniusza Orłow. Nagroda im. Magdaleny Abakanowicz. Dzię-
kuję panu Bogusławowi Bogackiemu, który przekazał mi informację na temat Kołobrzeskiej sanitariuszki i to było mo-
tywacją do ukazania światu osoby Adolfa Cogiel, jego historii i kariery jako malarza, rzeźbiarza. Zbierając materiały do 
biografii poznałam wielu wspaniałych ludzi z rodziny naszego bohatera. Wszystkim, którzy udzielali mi informacji bar-
dzo dziękuję. Bez nich nie byłoby książki z biografią, w której opisałam jego wspaniałe życie. 
A najważniejszą osobą dzięki, której wzięłam pióro do ręki jest mój mąż. Zabrał mnie ze sobą daleko od domu i to tęsk-
nota za domem rodzinnym, za kwiatami mojej mamy, za nieżyjącym od moich 12 lat ukochanemu ojcu, powstało wiele 
wierszy. Część z życia mojej rodziny jest nie tylko w wierszach. Jest w opowieściach na spotkaniach autorskich i antolo-
giach. Lubię czasami pobawić się pędzlem na blejtramie i to co na maluję, również czasem wykorzystuję na okładki do 
książek nie tylko moich. Na spotkania autorskie przychodziła moja najbliższa rodzina. Mąż z dziećmi i wnukami oraz 
rodzina mego męża, która do dziś mnie wspiera. Dziękuję również nie żyjącej już Lidii Brol a szczególnie Monice 
Pocztaruk za wieloletnią pomoc jako korektor moich tekstów. 
Uważam te 20 lat za lata bogactwa w słowach poezji i prozy. 
 
Kalety luty 2024.                                                                        Małgorzata  Orzechowska Brol 

MATERIAŁ PŁATNY 
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ul. Żwirki i Wigury 2, 
Redakcja: Jacek Lubos (red. naczelny),  
Materiały do Biuletynu przyjmowane są  

do 20-tego dnia każdego miesiąca  
 pod adresem: jacek.lubos@kalety.pl  

oraz w Urzędzie  Miejskim, w biurze nr 23 b.  
 

 Kontakt telefoniczny z redakcją: (034) 352– 76 –52,  
pon. 7.30- 17.00, wt. – czw. 7.30-15.30,  

pt. 7.30-14.00   
 

Kontakt w sprawie reklam i ogłoszeń:  
jacek.lubos@kalety.pl 

 

Redakcja  zastrzega sobie prawo redagowania mate-
riałów. Za treść ogłoszeń  redakcja nie odpowiada. 

 

 Biuletyn Informacyjny jest członkiem Polskiego    
Stowarzyszenia Prasy Lokalnej.  

 
Druk: Fotoidruk, 42– 660 Kalety,  

ul. Fabryczna 26, 
 www.fotoidruk.pl, nakład 500 egz. 

Biuletyn Informacyjny Miasta Kalety Przekaż  1,5% podatku dla   

Karoliny, bo Twoja pomoc  

może  wiele zmienić. 

 

Mam na imię Karolina , mam 16 lat. 

Jestem chora na epilepsję (padaczka), 

autyzm i zaburzenia hiperkinetyczne . 

Leczenie wymaga  długotrwałej 

 i intensywnej rehabilitacji. 

 
 

1% to dla mnie szansa by funkcjonować w normalny sposób. 

Ciebie to nic nie kosztuje, a mnie pozwoli szybciej wrócić  

do zdrowia. 

Dzięki regularnej i intensywnej rehabilitacji jest na to szansa. 

Pomóż mi tą szanse maksymalnie wykorzystać. 

Rozlicz się z sercem !  

Z góry dziękuję za okazaną pomoc. 

Fundacja Dzieciom '' Zdążyć z Pomocą '' 

KRS 0000037904 

Tytułem : 20635 Rzepa Karolina. 

 

    Prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola  

„Wyrażam zgodę”. 
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